
 
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dolany ze dne 6.3.2017 

  
 
Program: Veřejné zasedání a usnesení OÚ 
Přítomni: Bartoš, Vojáčková, Libjak, Nedvědová, Strejc 
Omluveni: Vyskočil 
Zapisovatel: Vojáčková 
Zastupitelstvo (je) v usnášení schopném stavu: 
Ověřovatelé:Nedvědová, Vojáčková 
Hosté:pan Regner 
Program zasedání byl schválen bez připomínek. 

1. Zpráva o daňové kontrole,protokol a platební výměr za porušení rozpočtové kázně. 
2. Žádost Metroprojektu o souhlas s trvalým, dočasným záborem a věcným břemenem k 

dopracované dokumentaci pro stavbu ,,Modernizace trati Praha - Ruzyně(mimo)- 
Kladno(mimo) 

 3.    Žádost pana Regnera o odkoupení části pozemku p.č. 834, v k.ú. Dolany u Kladna o 
přibližné výměře 410 m2 

 4.    Malý dotační titul - zastupování DKN při podání žádosti o dotaci na velikonoční tvoření. 
 5.    Příkazní smlouva mezi Obcí Dolany a RPA Dotace s.r.o, kde předmětem plnění je 

zpracování dokumentace a žádosti o dotaci na rekonstrukci kapličky v obci Dolany. 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Dolany 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání projednalo všechny schválené body programu a přijímá 
následující usnesení: 
Schvaluje  

1. Zprávu o daňové kontrole na akci: Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí 
dotace na projekt Zelený pás-Dolany ze dne 29.11.2014, kde byla chyba v zadávací 
dokumentaci- jelikož si Obec Dolany stanovila jako základní kritérium ekonomickou 
výhodnost, měla být v tomto případě stanovena dílčí i konkrétní kritéria uvedená v 
závazných pokynech. Dále obec Dolany postupovala v rozporu se zásadami, když stanovila 
výši smluvní pokuty, čímž mohla také ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky, jelikož 
uvedeným postupem znevýhodnila uchazeče, kteří by v okamžiku rozhodování zadavatele 
zakázky nedisponovali potřebným finančním obnosem, kterým by museli disponovat v 
případě porušení smluvní povinnosti. 

Výše korekce -odvod do Národního fondu 64. 344 Kč 
Výše korekce- odvod do Státního fondu životního prostředí ČR 3. 785 Kč 
Vzhledem ke skutečnosti, že chyba při výběrovém řízení byla zjištěna již při žádosti o dotaci, tak 
nedošlo k jejímu plnému vyplacení. Z tohoto důvodu byla povinnost provést odvod splněna, a proto 
odvody uložené platebním výměrem FÚ již na účet finančního úřadu nebudou provedeny.  
   Pro:5 x                   Proti: 0 
 
Starosta: 
čitelné jméno podpis 
 
--------------------- ------------------------------- 
Ověřovatelé: 
čitelné jméno podpis 
 
--------------------- ------------------------------- 
 
--------------------- ------------------------------- 



 
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dolany ze dne 6.3.2017 

  
 
  
Schvaluje 
 
   2. Žádost Metropojektu s trvalým, dočasným záborem a věcným břemenem k dopracované 
dokumentaci pro stavbu ,,Modernizace trati Praha - Ruzyně(mimo)- Kladno(mimo). Vyjádření 
vlastníka dotčené nemovitosti bylo vyvěšeno 16.2.2017 do 6.3.2017. 
 
   Pro:5 x                   Proti: 0 
 
 
      4. Zastupování Dolanských kulturních nadšenců a jejich žádost o dotaci na velikonoční tvoření 
na MÚLP.  
   Pro:5 x                   Proti: 0  
  5. Příkazní smlouvu mezi Obcí Dolany a RPA Dotace s.r.o na zpracování dokumentů pro získání 
dotace na Rekonstrukci kapličky v obci Dolany a pověřuje pana starostu jejím podpisem. 
 
   Pro:5 x                   Proti: 0 
 
 
 
Neschvaluje: 
3. Žádost pana Regnera o odkoupení části pozemku p.č. 834, v k.ú. Dolany u Kladna o přibližné 
výměře 410 m2Neschvaluje 
 
   Pro:5 x                   Proti: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta: 
čitelné jméno podpis 
 
--------------------- ------------------------------- 
Ověřovatelé: 
čitelné jméno podpis 
 
--------------------- ------------------------------- 
 
--------------------- ------------------------------- 
 



 
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dolany ze dne 6.3.2017 

  
 
 
Prezenční listina 
čitelné jméno podpis 
 
 
 
--------------------- ------------------------------- 
 
 
--------------------- ------------------------------- 
 
 
--------------------- ------------------------------- 
 
 
--------------------- ------------------------------- 
 
 
--------------------- ------------------------------- 
 
 
--------------------- ------------------------------- 
 
 
--------------------- ------------------------------- 


